
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1079 del 15/04/2021

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, TURISMO, SPORT, POLITICHE

COMUNITARIE, PERSONALE
DATA 15/04/2021
NUMERO 1079

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI VARI
POSTI CON DIVERSI PROFILI PROFESSIONALI PREVISTI SUL PIANO DEL FABBISOGNO DI
PERSONALE 2019/2021 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 232 DEL 13
NOVEMBRE 2019. PROFILO ALLEGATO G2) - N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D1 – ESPERTO
CULTURALE E PROMOZIONE TURISTICA. - SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 16 del 31/07/2020;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato

della L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il

destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato

dal Segretario generale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata

dalla Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020, con la quale si è proceduto, in

attuazione alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 232/2019 di approvazione del piano

triennale di fabbisogno del personale 2019/2021, ad indire il concorso pubblico per titoli ed

esami per la copertura di diversi profili professionali previsti dallo stesso piano tra i quali quello

afferente il profilo di cui all’allegato G2) - n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato istruttore



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1079 del 15/04/2021

direttivo amministrativo cat. D1 – esperto culturale e promozione turistica;

- Che detto avviso è stato regolarmente reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web

ufficiale del Comune, sull’albo pretorio on-line e mediante pubblicazione sulla Gazzetta

Ufficiale IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami;

RICHIAMATA inoltre la determinazione dirigenziale n. 762 del 26.03.2020, ove, per le

motivazioni ivi riportate, il Dirigente pro-tempore del Servizio Personale ha disposto, tra l’altro:

1) di fissare la scadenza della presentazione delle domande relative alle procedure

concorsuali di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come

integrata dalla Determinazione Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020 alla data del 18

maggio 2020;

2) di stabilire che per le procedure concorsuali di cui alla Determinazione Dirigenziale n.

360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata dalla Determinazione Dirigenziale n. 536

del 27 febbraio 2020, e quella di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 340 del 07

febbraio 2020 viene prevista un’ulteriore modalità di inoltro delle domande che si

aggiunge a quelle previste nei rispettivi bandi, consentendo l’invio delle stesse anche

tramite e-mail (oltre che tramite raccomandata A/R, PEC, presentazione al protocollo

generale) all’indirizzo protocollo@comune.ascolipiceno.it, rimarcando che comunque i

modelli da presentare per i quali viene richiesta la firma autografa, causa esclusione,

dovranno essere presentati in originale prima dell’espletamento della prima prova

concorsuale o della prova preselettiva nell’eventualità che venga espletata, a pena di

esclusione dalla procedura stessa;

3) di procedere alla modifica della procedura concorsuale prevista con Determinazione

Dirigenziale n. 360 dell’11 febbraio 2020 così come integrata dalla Determinazione

Dirigenziale n. 536 del 27 febbraio 2020, relativamente alla copertura di n. 4 Agenti di

Polizia Locale cat. C, tempo pieno - (Allegato A), destinando alla citata procedura n. 3

posti con l’applicazione della riserva ai sensi dell’art. 1014 comma 4 del Dlgs n. 66/2010;

4) di dare atto che delle modifiche di cui ai punti che precedono sarà effettuata la

pubblicazione di avviso “per estratto” sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,

pubblicazione sul B.U.R. Marche, per almeno 30 giorni;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 2406 del 2 ottobre 2020 sono stati

individuati i candidati ammessi con riserva e quelli esclusi alla prova selettiva di cui all’oggetto,



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1079 del 15/04/2021

nonché è stata nominata la commissione esaminatrice della procedura stessa;

PRESO ATTO che in data 19 ottobre 2020 si è svolta regolarmente la prova pre-selettiva e in

data 31 marzo 2021 le prove scritte previste dal bando di selezione ;

VISTO che il presidente della commissione esaminatrice del concorso di che trattasi, per le vie

brevi, ha comunicato l’ indisponibilità del dr. Stefano Di Cesare, segretario verbalizzante della

stessa Commissione esaminatrice, all’incarico assunto e propone in Sua sostituzione la dr.ssa

Valeria Vagni, dipendente a tempo indeterminato del Servizio Anticorruzione, Controllo,

Programmazione e Formazione di questo Ente di categoria D;

RAVVISATO che non vi sono ragioni ostative all’accoglimento della proposta del nuovo

segretario della commissione di che trattasi;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto

s’intende qui integralmente ripetuta e trascritta

1) Di individuare, per le motivazioni riportate in narrativa, con decorrenza dalla data di

adozione del presente provvedimento, la dr.ssa Valeria Vagni, quale segretario

verbalizzante della commissione afferente il profilo di cui all’allegato G2) - n. 1 posto a

tempo pieno e indeterminato istruttore direttivo amministrativo cat. D1 – esperto culturale

e promozione turistica, in sostituzione del dr. Stefano Di Cesare precedentemente

individuato con Determinazione n. 2406 del 2 ottobre 2020;

2) di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante affissione all’Albo

Pretorio del Comune di Ascoli Piceno;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4) Di inviare il presente provvedimento alla Consigliera o al Consigliere di parità regionale,

come disposto dal comma 1 bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1079 del 15/04/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-04-15T13:28:07+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




